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Němci ku objevil no liový "eloř
ný muž" lehu jiiinio jo Oimidv

Nnske ii jo ministrem národní o

hrany v novém německém kiibine-t- é

fřnd jeho difvo rimlávnl cl

sníský ininislr války ale ineohim

en je VO spojeni s válkou II i ís

íom jo nyní V Noiileckll nopnpu
lárnl a proto dušln k rměuě titulu

Nnskil je dlis onhivuván po celém

Německu jako člověk který dild

hnutí Spartaknvcú

Spartaknvei shledali že útoky

na mivébo ministra národní obra-

ny nebudou míti V důsledku jeho
resitíiiaei a proto pokusili in v

1'iel'líuě docílit i kmnprnmisu Ale

NijsIío nrohbisij že není mužem

W ďizlóibl se od volní ti ml Miťii no riuál ii Hnědl ku kře- -
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tl ) lÁ tli bl il ll W puplldill don

utiotie' iovmo Korlumíttisc by

lu on dčkuviili k ln iiopriibitill

liořabil iionkidd Alo nič]

Vliik ttstiixil u cílo Ml

vitApin : dutu mu riindii ko ve Vn

lióló ii po diviidh' dtipmvndí jil
do hotelu liž mu iictikhiuiie h l'j

i nu lindiiiu nvčíiv ji spolohlivýin

rukám kolloty Kijnim musil no!

"I iiby ho knt 'pni! I vámi !"

m vrčel nehnitý detektiv nniio no

ciihoillinl i Ulilktinlit Ale len Zll
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"Isoin pinie jeli" nový iiiiironMi
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A nic za nelnul neslydíitý
Mliícll jeStě lídvž pntll bodlicll

vlotól do 1'iiyeru lni pluhu

hnuly no mu po drsné tváii Za jr)( K „„j ! Nopoelm
nkaěkii vyhasla píte!"
Zamyslil so Tedy už spí na vé Sestra neskočila s postele a píc-

ky S tupou rosiKiiací juká jev i hodivSi přen sobe pokrývku při-s-

u lidí často osuilcm pnuiálo- -
ntoiipila k bratrovi (íyinnasisté no

dovnných hleděl na tok nplou probudili
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zvliíSliií obtížní Hvr-doin-í okolnost

íp viilci ho před lim ihicpiih tn
cliil niMirVHk' (iijstrcit ne stupiítku
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ilo trhují klipó (lnstllti nlo za vlók

jmk vziiIh míhtem v nfjblišíiii
pri'uiini'ni vdc l'o tó rychle zh

přirazil (Jvííkn n rnzhlcill so

knl iicbo Dámu NOilíl již u pi'n-tcjŇíh-
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lia nvřtóf doil ty chvíle mladí
roffistrátor Dimitrij Kublarov a

kdv vn u maličkou Marvcjui s
n vní to vf celé Huško! Maťuško

krátkou nukénkou běhat i po bio- -

r) [0spodine !'
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který činí kompromisy a žádal

vzdání so bez jakýchkoliv podmí-

nek A Sparlaknvci na konec se

Vzdali Nnske po té postaral se o

zvýšení policejního dohledu v Per-lín-

a v německém kapitolu ob

novou byl pořádek Následkem

toho Nnske stal so dominujícím
činitelem v novo německé vládě a

těší se větší popularitě nežli pre-

sident libert který je považován
za příliš bojácného a Sclieíde-- n

i ji i kterému nikdo nevěří pro
jellO Úskočllostx
Kdo je tento Nnske? Kariéru

svoji zahájil jako truhlář pak so

stuj socialistou 114 to redaktorem

éleiieiii říšské rady a posléze mi-

nistrem národní obrany Praví no

že v kiiiléin z těchto' povolání l

úspěšným Jako všjelini členové

vlády y až

snad nn jednu anebo dvě výjimky

koii jojí tvář a drobné ručky do
světnicích a npčt usedl

sneda Potom — eh neňť — u"
"Co ne přihodilo? Vypravuj
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do hotelu ii — na kozlíku '„ku a ní!!l"
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Jžcly ho silllé pne vérnéhn knllejjy
i Kijoiia Ale pícce i trmiťal pro- -

a hodinu neděl již 1'orl unát uént imilnu poehyluiont : "len jent-Kubí- k

olojrantné vyntrnjen a pln li zatím ta prohnaná jeptišku
očekávání ve Varieté i vstoupila řohnjl! "

Co tu má? den tu vodu a za- -

"Vy žijete jako divoká zvěr

pekáčku Veselo zasyčel v ní ta
noviny nečtete nevěnujete pozor

bák a jiskří 'ky lítaly jedna zn
nost veřejnosti a v novinách jest

druhou do vlhkého ovzduší Tma
tuk mnoho pozoruhodného! Při

hodi li ne něco hned jest vše znápozdní jeseně klenula unavené TV

kraj Za chvíli pojedou od uo
mo nic se limitují! Jak jsem Aťastfohl i trH'hu iiotluiiuuu' knkcif

lejška voraři Scnt jich pojede naL 0 Hospodine! Vždyť jen
třech vorech On jezdíval vždy L NI iii - vlnili

zpola jen nlodiijo pestrý proyram! —

ha jevišti po pravici reservuje mí J

VORAft KOS
sto pro tli jež měla dnen býti noc

Mmúl být opiitrný i vy nul tody
jc mužem z lidu Jeho otec hvlnám na voru Jen jednou na jařez kupný noviny a zdál so v nidi piší ti nyní též o mne napsali !'

ní jeho hvězdou V duchu zabýval
Črta od Moravy - Napsal Jan!vzl Murynku Bylo tn večerhtoutiHli titím vSíik' um vím vul chudým braniborským tkalcem a

nemohl poskytnout! svému synu
"Co pravíA? Kde!"

no veselými ba i rozpustilými dn
Jarvaca ""irně vzpomínali! A ntaremuiiiynli popiH z' zutykin!' jejž žnul

(Jteo zbledl Matka pobledla
I ' 1 I I

iimmí jimž celé jeho nitro jako by
voi-íii- i vyhrkly nlzy — vysni vzíleluu nad nucenou školu

Pak dán byl na učení truhlúřství ana porazy hviiivoii h poKiiovauiodpovídalo cchcni upřímného smí
Vzpřímil no a nkoóil k voru - se (lymmiMisté vyskočili a jak by po více jak dvanáct let pracoval v

trnuto oboru v Hnilo Frankfurtě

Večerní udliy pudly tm

V nízkém dnmkírn clni- -

Huslí'

krajinu

chil 1'iípmlal ni dnes vétsim

licž nám Sherlnek llolmes Vzpomínka na Maryňku rozdrá- -
li v krátkých nočních košilích

ždila mozkové nervy pamet lio I
rÍNf ot)iI i k Ktaršímii bratrovi Amsterodamu o v jiných iněnloohtrnou nloochnu blikolalo md!ó

it l l' ii l_ ' t
liebnť do všední priixe do

toktiviií nový jím vymilezcný
kdo všude podílel se lni noeialinti- -Míťa vyňal z kapny číslo novinnvřllo Vi-l- dcéče „ S„rží "ll v '

nal kéui hnulí Tehdy nooialistiekéziipecku ust ii mrštil ji do „„]„) )„ H „kázni prstem natrik: ze zločinné osoby než položí objevila se schnutá postava Ky

vody O i zalily so mu nlznmi I
řj#liick označený modrou tužkou hnuti mělo uejvělšíjio odpůrce v

Misiím rekovi1'uh ji odpuM" V okamžiku roz- -

"('třtc!'
bář Klos vysokého vzrůstu pro

Itvetlých vlasů jež pokrývala ěer

uá beraníce na éclo pnšinutá po
Noske po seznámení se ne noeia- -vlnila ku řeka vlny ne rozvířily 0t1(! VZH okuláry

pohltily tuiavť teleno a pluly dul "('tělo přece!"malu však jistí in krokem bral so
lislickýini doktrinami počal psáti
pro radikálu! časopisy a projevil

i - § t i
dolu hluboce dýchajíce ~-- lnU liohlédln znovu na obra

ve svyou ciancicn uikovou sciiop
Voraři jdi Zastavili u vorukv a pokřižovala se Otce odka nost ze v roce 1S!)7 byl jmenován

redaktorem Mrandoliurpei' Zoitun- -

jí ruku na ni mé nám cíieo míti

zisk ohep bý t i nám jejím pánem

nu' několik hodin A v

tom co nitro se mu znova mzliy

zdilo h jeviátS ozval no zvonek a

když tam pohleděl zkopruěl úža-

sem Tof Naděžda! Ano byla
♦o onu! Jako libý sen zjevila e

na jeviiiti odéna nádljernoii rfižo-voi- i

robou vyzývavé dckoltována

s líbezným úsmřvcni v tváři A

i krásných jejích rtfi plynula f

neú plná nmclých pasáží a perlí

K losova Hej voraři hajs! Hajs Ubd a počal čisti

voraři V kraji ticho den tabla Dovetaclvacatclio prosince

z xunřti NiidWilii ICynloviiJi

'J21i'li v Mnhkv? míro'-n-

SiiritiíiuivA zpčviičkn ziip)'tcii:í

do čoluýck rovoliních intrik

krnin inbi'poi"iiH zJotlřjkii n

podvodnice jež V posicii li f iIoIm

(lopuil íla sp cillo značiiýoli jiných
zlncHifi pod ikmboAkou bnronky

vím Hostow nojiuónu velikó kriídi'-?-

skvost fi hotových pooó i coii-nýo-

piipírft mílořjíohdi pons

ijoiftlii hjnbrtí W (Mniónu zu

vypátráni: ml ruskó vlády 20iK)

rublu ml liorlínské policie "0)D

luiirok Popis: 1'ostavH velká jíl

nonieká bujní vzkyplýuií
ninnii poou: obličej ovál-

ný nou pravídolnýi mS niodrť' c

pohleděni proníkHvýni iikoro siny

hlným vIhm pluvý liohutý rty

tuénijj vyntufwivúuí Hobevédouo'

koketní pohyby elejriintní
Váe M Khodovtilo h Kubík hned

m topl ukul i pláu k jojíiuii za-lec-

Mól jí v pHHti z níž mu jíí
iwufoée n flž pfijorlou k cíli zinoc
lil ni jí Ale xedni dlouhýrh
nic dolilo je joHl od cíle Co ni

má počít jak zabili dlouhou cli ví-li-

Má tu Hodóf jtiko kocour nfře

ozvěna jim odpovídala fíeka nu- - jedenáct hodin v noci koleský
líu lehdy hylo mu "t let Po-

zději pak byl poslán jako redaktor
k důležitému éasopísii Knenigsbor-ge- r

Volknzciřunu a v roce VM)'2

mně hučela její hukot mísil ne v registrátor Dimitrij Kuldanv

nesrozumitelné mluvení vorařú a "Vidíte vidíte! Dále!"

v zdáli zaznívajieí zpěv Kuhajů: " kolžský rejfintrátor Dí lid so redaktorem časopisu Volku

timiiie jenž vydáván byl mjcíiiIí- -

mitrij Kublarov vyeliazeje pivcích trylku z těch sladkých sty v Saské Kameiiiei Stal ne nnice nalézající se na Malé Hron- -

k řcee Moravě Činil tak vždy

Idyž se úplné scScřilo Zdlouha-

vý rytmus šplouchaw'eíeh vln zře-

telně dolétnl k jeho sluchu či n

více so k voď' blížil Stanul mi

břehu opřel nc o starý kmen vr-

by sklánějící bezlisté větve mul

hladinu Silnější mráz než byl za

dne donutil ho by zapjal si klát

l:ý zimní kabátec Ze spodní kap

sy vytáhl krátkou dřevéuku a

škrtnuv o holen boty sirkou za-

pálil vlhký tabák jenž ohněm za-

syčel v Zapcknčee již hořelo a

jasně modrý kouř vinul se spi-ráln- ě

do vlhkého ovzduší

Již tedy zemřela !a je tomu

bezmála dvanáct let kdy v pozd-

ním večeru utekla nc šuhajeiii k

rtu na něž jentÓ před nedlouhou
mí v ďrtii? Kožichům a jsa pod- -

báča hezkú ženu majů #

ve dne v noci ju poskajú

nj traviéka — — —
l

znaným vůdcem strany sociálně
demokratické v Kameníci a v ro-

ce PlOti zvolen bvl z tohoto okrsku

dobou byl vtiskl bezpočet žhavých

polibku Hlava mu Ala kolem ne- napiiiý
To jsem já ne Semenem Petro

lýchal ' vážné písně stal nu lo říšské rady
Od prvního svého vstupu do říš- -

Poslední slova zanikala Snad viccm V ne jest- do podrob
odešel k IleČvě navštívit Maryš- - na popsáno! Pokračujte! Dále! kú rady jevil ziuiénou neodvislost

rozpustilý kuplet po jehož refré

nu Nadéždii náhle vjela si ruka-

ma do vlnsfi druhým blcskuryyli- - ku chudák! Kok li voraři a jeli Poslyšte!" a brzy stuvěl se proti bezpáteřné-m- u

stanovihku své nlranv pro) inahoru Vln v hukotem doráolv a jsa podnapily skloiillým pohybem odhodila růžovnu

robu a — na jevišti stál elcsíautné válečnému prodru mu iiénieckvchna vory a pluly dál dolů přen a padl pol koné (dojícího tam

junkerů KritisovaJ ostře vládutělo vorařuvo - drozkiiře Hedlaka z vesnice Dnndéný iďrnkatélý mladý pán jenž
ďi různých příležitostech Noske

i Jindinovského okresu í
ži-- í iiiiibiii niySftu nrbo w? loivit se

htíliHiioii? Vdyf jc tsk hanilá
Ink vilóktipliiá rvHZovnl joii

stavěl se i proti míru uzavřenémuOBRÁZKOVÝ DOPROVOD K SOUftAflVVM TTTiATOfiTlCM ' v"a UrolovM Polekaný kfu pre

Krociv MiniarovH a jireiannuv
v Mrentu litcvskéin V Kiclském
revolučním hnutí hrál značnou ú-

králko byl rozhodnut přisedl h

(iřox něj saně v nichž seděl kupce
i i :ííii i::

uliční rovoliieíoiiároe ti znpícdl obu V prosinci minulého roku
ní rozmluvu yl éím dál tím více

pak ustanoven byt ministrem mi- -

ni ni iiir' uio'i jm min
A byl zadržen dclHÍky Kublarov

vybocovnbi z konvenčních mezí mini obrany a od onoho okamžiku
byl zprvu v mdlobňeh a pak ho

vedl zápas na život o nu smrt ne

Siarlakovcř V počátku nebyl s
odvedli na policejní komisařství

tam byl prohlédnul lékařem liá

Zutím co vhik rychle míjel Miinírí

zh xtHnirf v ňtulnčm koji bylo

lilučníř h veneln b chvílemi tú
mU Ih v oktiocJi hf zhcIivívhU vchě- -

lo mnoho vykonali poněvadž ne
nu do týla Josliivnlo se mu zkáznénébo voj- -

"1'defil jsem no o oj otče Dá ku ale po zlepšeni disciplíny ve
1 Čtěte jeti dále!" ladních vojeimkjch sborech io- -

stavil so proti Sparlakoveňm s volraná lo ryla nyla jen
kón cnerííií Jeho éiMéidiv naďlehká O celé události byl neprán
Spartakveí učinili z nebo národprotokol liancnému byla ponky t
ním hrdinunula lékaTská pomoc

lým Miiíchein jenž ozýval ne tmri

po kažJčm vtipu vykloiininiVKÍm
ze npxfiilých i'int nvíidní hiínnic'
nebo po kluzM le píeee jei ikiié

nekdot' niiftVho hrdiny jenž má-

lem by bývnl zpomiiř v tom

zátrafném víru oblnzit-jíeí-

vžfch jho jeho nmynlťi

mu krev n tiváíjiVím

povždy vdídní jeho Hrdco v nepři
ntojm4 btiíení iih nkutcčfioit že

lavině volíce dúvórii % hwiti rf

p:l'i: ! iLtilir'lsil iijirr iftiiij tm i

týlo (t jstj To jest víc NyuívJdhaIeri! velkého

spiknutí v Angliijde zpráva po celém Uusku! Dej-- t

mi noviny !"
Mí fa vzal noviny složil jc a

zastrčil do kapny
"Pojedu k Makarovým a uká

fíondýn JI května Spiknu-t- í

za líécleni přínueení anlíc
kých námořníkfi ku vzpouře a de

mobílísicí odchodem z kasáren

bylo odhaleno dle sdělení é opí

nij Daily MiJ Obydlí upíklcncř)
byla profíédmita a komprornítují
eí dokumenty nalezeny r vzpou-
ře mílo dojití ve étyřccb ntanieíeb

Ží jílu to Musím to ještě uká

li Iva nic kým Natálií Ivano vně

Afiisímoví Vailíčí Políbou!
H Uohom!"

Mifa vzal píeí n kokrdou

ÍJ '

- - l 'I — ť JL

liminoii w zločinkou byř kránnou

nvíidnoii jíž míl zutknouli v

nice uprwvedliiotí dodatí AI' ani

rď'e d"fcktívirt'o nmí z pruíkii
tíii inřiA rde KoftunátK Kubí

kl oslfébo bo(d jenž dfh umí

iutfiiiít konJo Žeimkýck vuul
liruvilrt nikdy mu nroďlí

Vžlyř ruthínii 114Akm táto

Jmky neilvHI by

kiií iíá'rt pan preioVí ittož nň

řlovk in tm krv# křwři vó

miMm

Al lorznt} Mil fffMi

vyběhl radontjiý na ulieí
J ve Francií a něltnlíka v Aií(líí a

f' IAI Zlí £

I AXSTkII i

vů iizvatí vojáky a polieíj n)y
se k ním přífojílí liylo v záiié
ni pímělí vbWIu by ujli
braWí Jii:í Jfotí vzbouMncími
:ní hyb ly vyvolalo velk4 zmíit

ky v iťrai

- t l'oyji'ithnlnH kiiMifláž niobii jihozápadně od Monfddi r v? Francií ktrý "eý pokryt byl
zeleni 'L SySwÚ voj-íe- í tnjovm puškou párem jfl kící přišlí do AiiK-rík-

pomiíntí v ?Pl'W% Ua' K ťaí'JIk wciv-k-
ý

kom-u-l v VladíviAtoko v

" ' ' ' "Um'


